
Mleté a drcené
vápence, doloMity

Hnojiva na  
bázi vápence  
a doloMitu  
snižují kyselost půdy  
a podporují zdravou 
produkci ovoce  
a zeleniny.

vhodná i pro  
ekologické  
zemědělství.

stabilizují půdní  
strukturu a podporují 
lepší využití používa-
ných umělých hnojiv.

ideální jako 

krMivo  
pro drůbež 
a ptactvo.



obsah živin doporučené dávkování
v kg na 10 m2 plochy

caco
3
 + Mgco

3
min. 90,0 % kyselá půda 2,5 – 3,5 kg

z toho Mgco
3

max. 6,0 % rel. slabě kyselá půda 1,0 – 1,4 kg

udržovací vápnění 0,5 – 0,7 kg

vápenec 
jemně mletý a drcený
tento produkt se získává jemným mletím a drcením 
přírodního vápence, který je tvořen směsí převáž-
ně uhličitanu vápenatého s uhličitanem hořečnatým 
a dalšími minerály v různých poměrech. 

použití

•	 používá	se	jako	hnojivo	na	pozvolnější	úpravu	půdní	reakce

•	 ke	zlepšení fyzikálně-chemických vlastností půdy

•	 stabilizuje	půdní	strukturu

•	 posiluje biologickou aktivitu půdy

•	 umožňuje	lepší hospodaření s půdní vláhou

•	 podporuje lepší využití používaných umělých hnojiv

•	 používá	se	 jako	přísada do krmných směsí pro hospodář-
ská	zvířata,	podporuje	 funkci	metabolismu	a	 řeší	prevenci	 
nedostatku	vápníku.

dávkování

Obecně	se	dávkování	mletého	vápence	 řídí	podle	pH	půdy,	dále	druhem	a	náro-
ky	pěstované	zeleniny	a ovoce.	Hnojivo	se	aplikuje	na	podzim	(kořenová	zelenina	
výhradně	na	 podzim)	 nebo	na	 jaře	 rozhozem	na	plochu.	 Je	 vhodný	 zejména	pro	
aplikaci	na	středních	a lehčích	půdách	a	také	travnatých	porostech.	Hnojivo	nelze	
rozpouštět	ve	vodě	a	aplikovat	na	list.

upozornění

Nelze	používat	ke	hnojení	kyselomilných	
rostlin	 jako	 jsou	 azalky,	 rododendrony	
nebo	borůvky	a u rostlin	citlivých	na	přímé	
vápnění	v	době	vegetace	–	např.	 rajčata,	
mrkev,	petržel,	papriky,	celer.

položka Název	produktu balení Expediční	místo přeprava

5509uu Dolomitický	vápenec	jemně	drcený,	frakce	0–2	mm volně ložený Kunčice	n.	Labem
sklopný návěs  
s	plachtou

5600uu Vápenec	velmi	jemně	mletý	druh	č.	10,	tř.	V–VI volně ložený Kunčice	n.	Labem cisterna

5603uu Vápenec	velmi	jemně	mletý	druh	č.	7,	tř.	V–VI,	druh	B volně ložený Kunčice	n.	Labem cisterna

5600uu-20-pl* Vápenec	velmi	jemně	mletý	druh	č.	10,	tř.	V–VI pytle 20 kg Kunčice	n.	Labem palety

5600uu-40-pl* Vápenec	velmi	jemně	mletý	druh	č.	10,	tř.	V–VI pytle 40 kg Kunčice	n.	Labem palety

vysoký  
podíl

vápníku 
caco

3

* Minimální	odběr	1	paleta.

jemně drcené hnojivo frakce 
0–2 mm se v půdě rozkládá 
o něco pomaleji, ale také se 
pomaleji vyplavuje a udrží 
delší reaktivitu.



vápnitý doloMit  
jemně mletý a drcený
získává se jemným mletím a drcením přírodního  
vápnitého dolomitu, který je  tvořen směsí  
uhličitanu vápenatého a uhličitanu hořečnatého  
s dalšími minerály.

obsah živin doporučené dávkování v kg na 10 m2 plochy

caco
3
 + Mgco

3
min. 88,0 % Zeleninové	záhony 2,5 – 3,5 kg výsadba ovocných stromků 0,5 – 0,7 kg

z toho Mgco
3

min. 37,5 % rel. travnaté plochy 1,0 – 1,4 kg mladé stromky 1,5 – 2 kg

plodné stromy 1 – 2 kg

použití

•	 používá	se	jako	hnojivo	na	pozvolnou	úpravu	půdní	reakce

•	 ke	zlepšení fyzikálně-chemických vlastností půdy

•	 stabilizuje	půdní	strukturu

•	 posiluje	biologickou aktivitu půdy

•	 umožňuje lepší hospodaření s půdní vláhou

•	 podporuje lepší využití používaných umělých hnojiv

•	 slouží	také	jako	neutralizační prostředek proti	účinkům	 
kyselých průmyslových exhalátů

•	 lze	použít	do kompostů,	urychluje	rozklad	organických	hmot	 
a	zamezuje	zápachu

•	 obsah hořčíku	příznivě	ovlivňuje	tvorbu	chlorofylu

•	 zlepšuje	využitelnost	půdní	zásoby fosforu a molybdenu

•	 hnojiva	je	možné	použít v ekologickém zemědělství

dávkování

Obecně	se	dávkování	vápnitého	dolomitu	řídí	podle	pH	půdy,	dále	
druhem	a	nároky	pěstované	zeleniny	a	ovoce.	Hnojivo	se	apliku-
je	na	podzim	 (kořenová	zelenina	výhradně	na	podzim)	nebo	na	
jaře	rozhozem	na	travnaté	plochy,	povrch	půdy	záhonů	a	kolem	
stromků	 před	 jejich	 rytím,	 nebo	 orbou.	 Je	 vhodný	 zejména	 na	
středních	a lehčích	půdách	a	také	travnatých	porostech.	Hnojivo	
nelze	rozpouštět	ve	vodě	a	aplikovat	na	list.

upozornění

Nelze	 používat	 ke	 hnojení	 kyselomilných	 rostlin	 jako	 jsou	
azalky,	rododendrony	nebo	borůvky	a u rostlin	citlivých	na	pří-
mé	vápnění	v době	vegetace	–	např.	 rajčata,	mrkev,	petržel,	
papriky,	 celer.	 Hnojivo	 se	 nesmí	 používat	 v	 době,	 kdy	 se	 na	
porostech	vyskytuje	medovice,	v	blízkosti	stanovišť	včelstev	
a při	silném	větru	vanoucím	ve	směru	stanovišť	včelstva.

položka Název	produktu balení Expediční	místo přeprava

5103ll Vápnitý	dolomit	jemně	drcený,	frakce	0–2	mm volně ložený horní lánov
sklopný návěs  
s	plachtou

5202vv Vápnitý	dolomit	velmi	jemně	mletý,	druh	č.	7,	tř.	V volně ložený vrchlabí cisterna

5203vv Vápnitý	dolomit	velmi	jemně	mletý,	druh	č.	8,	tř.	V volně ložený vrchlabí cisterna

5203uu-20-pl* Vápnitý	dolomit	velmi	jemně	mletý,	druh	č.	8,	tř.	V pytle 20 kg Kunčice	n.	Labem palety

5203uu-40-pl* Vápnitý	dolomit	velmi	jemně	mletý,	druh	č.	8,	tř.	V pytle 40 kg Kunčice	n.	Labem palety

vysoký  
obsah

Hořčíku
až	38%	MgCo

3

* Minimální	odběr	1	paleta.

jemně drcené hnojivo frakce 
0–2 mm se v půdě rozkládá 
o něco pomaleji, ale také se 
pomaleji vyplavuje a udrží 
delší reaktivitu.



Kontaktujte	nás,	rádi	zodpovíme	vaše	dodazy.

krkonošské vápenky kunčice, a.s.  
Kunčice	nad	Labem	č.	p.	150 | 543	71	Kunčice	nad	Labem

obchodní oddělení

bezplatná infolinka

 +420 800 158 527

kontakt 
 kvk@kvk.cz
	 objednavky@kvk.cz
 +420 739 384 519
 +420 739 384 550

expediční místa
kunčice nad labem, 
vrchlabí

 +420 499 455 212 
 +420 737 208 300 
 +420 737 208 339 
 +420 737 202 163

Horní lánov

 +420 499 455 462

obsah živin vyrábí se ve frakcích

vápník 35 % (350 g/ kg) 0,09 – 0,63 mm

1,6 – 4,0 mm

použití

•	 jako krmivo pro drůbež	(doporučené	množství	
do	50	g	pro	10	ks	dospělé	drůbeže	za	den)

•	 jako	krmivo pro holuby a jiné ptactvo

•	 pomáhá	narušovat	potravu	v	ptačím	žaludku,	
usnadňuje trávení 

•	 dodání vápence	slouží	k	vytvoření	pevných	
vaječných	skořápek.

položka Název	produktu balení Expediční	místo přeprava

5505uu Vápencová	drť	tříděná	–	grit,	frakce	1,6	–	4	mm volně ložený Kunčice	n.	Labem
sklopný návěs  
s	plachtou,	cisterna

5506uu Vápencová	drť	tříděná	–	grit,	frakce	0,09	–	0,63	mm volně ložený Kunčice	n.	Labem cisterna

5505uu-25-pl* Vápencová	drť	tříděná	–	grit,	frakce	1,6	–	4	mm pytle 25 kg Kunčice	n.	Labem palety

5506uu-25-pl* Vápencová	drť	tříděná	–	grit,	frakce	0,09	–	0,63	mm pytle 25 kg Kunčice	n.	Labem palety

drcený vápenec (grit)
získává se jemným drcením přírodního vápence, který je  tvořen  
směsí uhličitanu vápenatého s dalšími minerály.

www.kvk.cz

obchodní zástupce

Kunčice 
nad labem

* Minimální	odběr	1	paleta.


